
Nº 112, terça-feira, 13 de junho de 2017182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061300182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA N° 1205.04/2016
Extrato de 3º Termo Aditivo. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Acaraú-CE/Secretaria Municipal de Infraestrutura. CONTRATA-
DA: ROMA SERVIÇOS LTDA - ME. DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO: 09 de junho de 2017. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
Concorrência Pública N° 1205.04/2016. OBJETO: Contratação de
serviços de pavimentação em pedra tosca na Rua dos conjuntos; Rua
01, 02 e 03 na Localidade de Celsolândia; Ruas 01, 02, 03 e 04 na
Localidade de Mucunã; Rua João Evangelista Araújo no Bairro de
Bailarina e Rua Manoel Sales (continuação) no Centro, no Município
de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. VIGÊNCIA DO ADITIVO:
120 (Cento e Vinte) dias, contados a partir do dia 12 de junho de
2017 à 10 de outubro de 2017. ASSINA PELA CONTRATANTE:
José Carlos Camilo de Oliveira. Cargo: Secretário de Infraestrutura.
ASSINA PELA CONTRATADA: Joaquim Francisco Oliveira Ma-
galhães. Cargo: Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6.002/2017-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de junho de
2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Mu-
nicipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N°
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Mo-
dalidade Pregão Presencial Nº 06.002/2017-SRP, cujo Objeto é a
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras
e Eventuais Aquisições de Poltronas de Auditório, com Escopo de
atender as necessidades da Secretaria de Turismo e Cultura do Mu-
nicípio de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Ter-
mo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima, no horário de 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.008/2017-PP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de junho de
2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Mu-
nicipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N°
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Mo-
dalidade Pregão Presencial Nº 10.008/2017-PP, cujo Objeto é a Con-
tratação de prestação dos serviços complementares de profissionais na
área de saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Aracati-
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima,
no horário de 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7.006/2017-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de junho de
2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Mu-
nicipal de Aracati, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272,
Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade
Pregão Presencial Nº 07.006/2017-SRP, cujo Objeto é a Seleção de
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuros e Eventuais
Serviços de locação de containers (com translado e instalação) para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Re-
ferência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no en-
dereço acima, no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 12 de junho de 2017.
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 906.01/2017

O Município de ARATUBA, comunica aos interessados que
no dia 27 de Junho 2017, às 09:00 horas, estará realizando licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a Aquisição
de Material de Expediente, destinados as atividades vinculadas a
Secretaria de Assistência Social, conforme especificações estabele-
cidas no Edital e seus anexos. O credenciamento e os envelopes de
Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da
Comissão de Licitação até às 09:45hs. Mais informações poderão ser
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro
- ARATUBA/CE, no horário de 7:30 às 11:30 horas, nos dias úteis
após esta publicação, ou no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aratuba-CE, 9 de junho de 2017.
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.25.01

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que, neste dia 29 de Junho
de 2017, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua
Dr. Paiva, nº 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de ha-
bilitação e proposta de preços para o objeto: Aquisição de equi-
pamentos de informática, para suprir a necessidade das diversas Uni-
dades Administrativas do Município de Assaré/CE. O edital e seus
anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das
08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Mu-
nicípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará
( w w w. t c m . c e . g o v. b r ) .

Assaré-CE, 8 de junho de 2017.
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.29.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia
29/06/2017, às 09hs, na Rua Lúcio Torres, nº. 622, Centro, Barreira,
Ceará, a Tomada de Preços nº. 06.29.01/2017 para contratação de
serviços de engenharia para execução de manutenção preventiva e
corretiva nos prédios e anexos escolares da rede municipal de ensino
do Município de Barreira/CE. Edital e demais informações poderão
ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-
feira, de 08h às 12h.

Barreira-CE, 12 de junho de 2017.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017SESA-PP

O Município de Beberibe, através da Secretaria de Saúde,
por meio da Comissão de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial Nº
005/2017SESA-PP - Secretaria de Saúde, que tem como objeto a
Contratação de serviços especializados em manutenção preventiva
corretiva, com fornecimento de mão-de-obra e com as respectivas
reposições de peças, insumos e componentes originais equivalentes
ou similares, quando necessários nos equipamentos, a fim de suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe, com
data de abertura marcada para o dia 03 de julho de 2017 às 14:00h,
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua João Tomaz Fer-
reira, nº 42, bairro Centro, Beberibe - Ceará. Informações neste en-
dereço ou pelo fone (85) 3338-1234.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017EDUC-PP

O Município de Beberibe, através da Secretaria de Educação,
por meio da Comissão de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial Nº
006/2017EDUC-PP - Secretaria de Educação, que tem como objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de livros de língua por-
tuguesa e matemática, do Projeto Avalia Brasil, para os alunos do 5º
e 9º ano do ensino fundamental das Escolas da Rede Pública Mu-
nicipal de Ensino de Beberibe, com data de abertura marcada para o
dia 28 de junho de 2017 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação,
situada na rua João Tomaz Ferreira, nº 42, bairro Centro, Beberibe -
Ceará. Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234.

Beberibe-CE, 9 de junho de 2017.
MARIA DO CARMO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.05.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de
Junho de 2017, às 10h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça
Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada
sob o N.º 2017.06.05.001, com fins o Objeto: contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção de computadores e impres-
soras, junto as unidades escolares localizadas na sede e nos Distritos
gerenciadas pela Secretaria de Educação do município de Camocim -

Ce, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. In-
formações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel,
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Camocim-CE, 12 de junho de 2017.
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato Nº 2017.06.07.01. Modalidade: Inexigibilidade
De Licitação Nº 001/2017 - Secretaria De Cultura. Objeto: Con-
tratação da Banda Solteirões do Forró, para uma apresentação, por
ocasião da realização da Festa do Padroeiro São Pedro. Crédito pelo
qual ocorrerá a despesa: Secretaria de Cultura, do Município de
Caririaçu (CE), com recursos proveniente do município e/ou trans-
feridos. Dotação orçamentária nº 0205-13.392.0023.2.015 - Elemento
de despesas nº 3390.39.00. Valor Global: R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais). Prazo de Vigência: 31/12/2017. Assina pela Con-
tratante: José Marcos Alves Vilar - Secretário Municipal de Pla-
nejamento e Finanças Gestor do Fundo Geral. Assina pela Con-
tratada: Antônio Isaias Paiva Duarte, Carlos Aristides Almeida Pe-
reira e José Raimundo de Lima.

Extrato do Contrato Nº 2017.06.06.01. Pregão Presencial Nº
2017.05.10.02. Dotação Orçamentária: 0501.10.302.0027.2.082. Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de Prestação de
Serviços laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal Saúde de Caririaçu-Ce. Vigência do Contrato: A partir da sua
assinatura até 31 de dezembro de 2017. Contratada: Pronto Análise
Sociedade Civil Clínica Ltda. Assina pela contratada: Haroldo Mar-
cos Ferreira Rodrigues. Assina pela contratante: Bruna Aurélia Va-
leriano Leite. Valor Global: R$ 134.683,00 (cento e trinta e quatro mil
seiscentos e oitenta e três reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
DA FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 2017.05.04.02

A Comissão Permanente de Licitação torna público para os
interessados o resultado da fase Habilitação da Tomada de Preços de
N° 2017.05.04.02, cujo o objeto e a contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços na reforma do mercado público do
município de Caririaçu-Ceará. Após análise dos documentos apre-
sentados na sessão no dia 30 de maio de 2017 as 08:30 Oito horas e
trinta minutos, na sala da comissão de licitação. Fica habilitada a
empresa: Construtora Exito Limitada - EPP, inscrita no CNPJ n.º
03.147.269/0001-93. Empresa: J 2 Construções e Serviços Ltda - ME,
inscrita no CNPJ n.º 97.545.946/0001-75. Empresa: Construtora Pa-
norama LTDA, inscrita no CNPJ n.º 12.036.266/0001-73. Empresa:
MLS Construção Civil LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º
12.102.978/0001-43. Empresa: A.I.L. Construções LTDA - ME, ins-
crita no CNPJ n.º 15.621.138/0001-85. Empresa: Roma Construções
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 21.725.552/0001-37. As parti-
cipantes habilitadas atenderam todas as exigências do Edital de To-
mada de Preços n.º 2017.05.04.02, e ficar INABILITADAS as se-
guintes empresas pelos motivos descritos na ata de julgamento, em-
presas: S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ n.º 18.413.403/0001-64. Empresa: Mendoças
Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.º
21.106.785/0001-51, Empresa: Eletroport Serviços Projetos E Cons-
truções EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.º 06.043.276/0001-33.
Empresa: Messias Construções Transportes, Locacoes e Serviços EI-
RELI - ME, inscrita no CNPJ n.º 24.526.759/0001-70. Empresa: Flay
Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n.º 17.690.855/0001-94. Empresa: Agape Serviços EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ n.º 25.372.042/0001-84. Empresa: G10 Cons-
trutora LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 24.054.420/0001-19. Em-
presa: J. da Silva Cavalcante Rocha EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
n.º 24.847.908/0001-01. Empresa: Edifica Edificações e Construções
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 41.577.669/0001-28. A Ata de
julgamento da documentação está à disposição dos interessados na
sala da comissão de licitação no horário de 08:00 as 12:00 horas, no
endereço Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará, e a parti
dessa publicação fica aberto o prazo recursal de 5 (Cinco) dias úteis
para as contrarrazões conforme Art. 109, inciso I, alínea "a".

Caririaçu-CE, 12 de junho de 2017.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.04.20.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, comunica aos interessados a abertura dos
envelopes de proposta(s) de preços Edital de Tomada de Preços Nº
2017.04.20.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma
do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha - Sede, junto
à Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, conforme pro-
jeto(s), que se realizará no dia 14 de junho de 2017 (14/06/2017), às
08:30hs.

Caucaia-CE, 12 de junho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.05.23.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, torna público que a Tomada de Preços Nº
2017.05.23.002, que realizar-se-á dia 13 de junho de 2017


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-13T00:03:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




